1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2021  № 1001

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.09.2012

№ 781 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Первомайского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 22.10.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900  «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.09.2012 № 781 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Первомайского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 22.10.2020)

2

следующие изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 258»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Эмоциональное развитие «Когитоша» 119,06

2. Социальная адаптация для детей раннего

возраста «Малышок»
119,06

3. «Математические ступеньки»  119,06

4. Информатика для малышей  119,06

5. Подготовка к школе  119,06

6. Коррекция и развитие речи «Речевая мозаика»  119,06

7. «Занимательный английский»  119,06

8. Студия песни «Соловушка»  119,06

9. Театральная студия «Восторг»  119,06

10. Изостудия «Цветные ладошки»  119,06

11. «Здоровейка»  119,06

12. Студия танцевально-игровой гимнастики

«Карамелька»
  119,06»

1.1.2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 261»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Подготовка к школе «Предшкольная пора» 101,27

2. Хореография «Ритмическая мозаика» 101,27

3. Коррекция речевого развития «Программа

обучения и воспитания детей с фонетико-

фонематическим недоразвитием»

151,91

4. Театральная студия «Театр-творчество-дети» 91,14

5. Спортивная секция «Физическая культура –

дошкольникам»
101,27

6. Изостудия «Цветные ладошки»  115,74

7. Шахматный клуб «Шахматы для самых

маленьких»
151,91

3

8. Художественный труд «Живопись. Графика.

Лепка»
101,27

9. Английский язык для дошкольников

«Английский для малышей»
151,91

10. Юный исследователь «Ребенок в мире поиска»    101,27»

1.1.3.  Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 269»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования «СА-

ФИ-ДАНСЕ» под редакцией Ж.Е. Фирилева
167,53

2. Программа дошкольного образования «Учим

петь детей», автор С.И. Мерзлякова
167,53

3. Программа дошкольного образования

«Предшкольная пора» под редакцией

Н.Ф. Виноградовой

174,51

4. Программа дошкольного образования

«Программа обучения и развития детей с

фонетико-фонематическим недоразвитием

речи» под редакцией Т.Б. Филичевой,

Г.В. Чиркиной

314,11

5. Программа дошкольного образования

«Цветные ладошки» под редакцией

И.А. Лыковой

167,53

6. Программа дошкольного образования «Умелые

ручки» под редакцией И.А. Лыковой
167,53

7. Программа дошкольного образования «Театр

физического развития и оздоровления детей»

под редакцией Н.Н. Ефименко

149,58

8. Программа дошкольного образования

«Английский для дошкольников», автор

Ю.А. Комарова

149,58

9. Программа дошкольного образования «Азбука

общения», автор Л.М. Шипицина
149,58

10. Программа дошкольного образования

«Игралочка» под редакцией Л.Г. Петерсон
  149,58»

1.1.4.  Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

4

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования

«Программа обучения и развития с фонетико-

фонематическим недоразвитием речи» под

редакцией Т.Б. Филичевой, Г.В. Чиркиной

253,49

2. Программа дошкольного образования

«Предшкольная пора» под редакцией

Н.Ф. Виноградовой

158,43

3. Программа дошкольного образования

«Программа развития двигательной активности

и оздоровительной работы с детьми» под

редакцией В.Т. Кудрявцева

158,43

4. Программа дошкольного образования «Кроха»

под редакцией Г.Г. Григорьевой
158,43

5. Программа дошкольного образования

«Программа по изобразительной деятельности

в детском саду», автор Г.С. Швайко

158,43

6. Программа дошкольного образования «Умелые

ручки», автор И.А. Лыкова
158,43

7. Программа дошкольного образования

«Ритмическая мозаика» под редакцией

А.И. Бурениной

158,43

8. Программа дошкольного образования

«Обучение иностранным языкам в детских

садах» под редакцией Т.А. Чистяковой

158,43

9. Программа дошкольного образования

«Ступеньки» под редакцией Л.Г. Петерсон
158,43

10 Программа дошкольного образования

«Королевство шахмат», автор И.Г. Сухин
  158,43»

1.1.5.  Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Программа дошкольного образования 178,67

5

«Предшкольная пора» под редакцией

Н.Ф. Виноградовой

2.
Программа «Живопись. Графика. Лепка» под

ред. Н.Е. Михайловой
148,89

3.
Программа «Обучение плаванию в детском

саду» под ред. Т.И. Осокиной
178,67

4.
Программа «Английский для малышей» под

ред. И.А. Шишковой
148,89

5.
Программа по вокалу «Камертон» под ред.

Э.П. Костиной
89,34

6.
Программа «Танцевальная мозаика» под ред.

С.Л. Слуцкой
89,34

7.

«Программа воспитания обучения детей с

фонетико-фонематическим недоразвитием

речи» под ред. Т.Б. Филичевой

148,89

8.
Программа «Хочу все знать» под ред.

Е.О. Севостьяновой
178,67

9.

Программа «Театр физического развития и

оздоровления детей дошкольного и младшего

школьного возраста» под ред. Н.Н. Ефименко

  89,34»

1.1.6.  Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 312»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.

«Программа коррекционно-развивающей

работы в логопедической группе детского сада

для детей с общим недоразвитием речи»

(с 4 до 7 лет) под редакцией Н.В. Нищевой

268,38

2.
«Предшкольная пора» под редакцией

Н.Ф. Виноградовой
167,74

3.
«Обучение иностранным языкам в детских

садах» под редакцией Т.А. Чистяковой
167,74

4. «Азбука общения» Л.М. Шипицина 167,74

5.
«Художественный труд в детском саду», автор

И.А. Лыкова
167,74

6.
«Са-Фи-Дансе», авторы Ж.Е., Фирилева,

Е.Г. Сайкина
167,74

7.
«Театр-творчество-дети» под редакцией

Н.Ф. Сорокиной
167,74

6

8.
«Юный футболист», авторы Т.А. Обороча,

Р.В. Проскурин
167,74

9. «Королевство шахмат», автор И.Г. Сухин  167,74

10.
«Художественное моделирование и

конструирование», автор Кузнецова Е.М.
  167,74»

1.1.7.  Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 26»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.
Программа дошкольного образования «Са-Фи-

Дансе» под редакцией Ж.Е. Фирилевой
97,73

2.

Программа дошкольного образования

«Английский для малышей 4-6 лет» под

редакцией Н.А. Бонк

97,73

3.

Программа дошкольного образования

«Развивающая педагогика оздоровления» под

редакцией В.Т. Кудрявцева

97,73

4.

Программа дошкольного образования

«Цветные ладошки» под редакцией

И.А. Лыковой

97,73

5.
Программа дошкольного образования «Цветик-

семицветик» под редакцией Н.Ю. Куражевой
97,73

6.

Программа дошкольного образования

«Ритмическая мозаика» под редакцией

А.И. Бурениной

97,73

7.

Программа дошкольного образования

«Предшкольная пора» под редакцией

Н.Ф. Виноградовой

  97,73»

1.1.8.  Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 109»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника 125,26

2. Вычислительная грамотность 125,26

7

3. Секреты орфографии 125,26

4. Студия «ЛОГОПЕДиЯ» 125,26

5. Английский для путешественников  125,26

6. Деловой английский 125,26

7. От слова к словесности 125,26

8. Введение в логику   125,26»

1.1.9.  Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 21»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Развитие речи и подготовка к обучению

грамоте
165,68

2. Изучаю мир вокруг 165,68

3. Веселая арифметика 165,68

4. Говорим и пишем правильно (логопедический

массаж и гимнастика)
149,12

5. Школа развития речи (логопедический

практикум)
149,12

6. Математический калейдоскоп 138,07

7. Занимательная грамматика 138,07

8. Информатика в играх и задачах 82,84

9. Английский язык в песнях и играх 138,07

10. Маленький художник 82,84

11. Секреты орфографии 165,68

12. Математическое моделирование 165,68

13. Основы компьютерной грамотности 82,84

14. Английский без скучных правил 138,07

15. Дизайн - студия  82,84

16. Физика вокруг нас 165,68

17. Изобразительные ресурсы русского

словообразования
165,68

18. Основы математической логики 165,68

19. Английский для путешественников 138,07

20. Химическая лаборатория знаний 165,68

21. Географические параллели и меридианы 165,68

22. С биологией по жизни 165,68

23. История России в деталях 165,68

24. Глобальный мир в XXI веке 165,68

8

25. Основы журналистики 165,68

26. Первые шаги в высшую математику 165,68

27. Деловой английский 138,07

28. Вокальная студия 165,68

29. Хореография 165,68

30. Театральная палитра 165,68

31. Спортивные танцы 165,68

32. Секция «Боевые перчатки» 138,07

33. Спортивные игры 138,07

34. Тэг-регби 138,07

35. Фитнес – плюс 138,07

36. Психологический тренинг «Правило удачи» 184,25

37. Психологический практикум «Родители и

дети»
  184,25»

1.1.10.  Дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей № 20 имени В.П. Поляничко»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника 150,64

2. Коррекционно-развивающая программа по

работе с младшими школьниками и

дошкольниками (5,5-7 лет)

105,45

3. Коррекционно-развивающая программа по

работе с младшими школьниками и

дошкольниками (1, 2 класс)

105,45

4. Первые шаги в английском  131,81

5. Страна английских сказок 150,64

6. Веселые нотки 131,81

7. Эстрадный вокал 136,89

8. Математическая вертикаль 131,81

9. Принципы русской пунктуации 150,64

10. Право: от знаний к реализации 131,81

11. Клуб путешественников 150,64

12. Информатика в задачах 131,81

13. Основы журналистики 150,64

14. Исторические лица через призму времени 131,81

15. Международное право 150,64

16. Прикладная математика 131,81

9

17. Химия вокруг нас 105,45

18. Биология в нашей жизни   105,45»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Камбулову С.А.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

И.о. главы Администрации

города Ростова-на-Дону

Ю.В. Овчинников

Постановление вносит

Управление образования
города Ростова-на-Дону